
1  

 
 

Dėkojame, kad įsigijote šį prietaisą ir parodėte, jog 

mumis pasitikite. 

Gaminant buvo laikomasi griežčiausių kokybės 

reikalavimų, kurie užtikrina nepriekaištingą prietaiso 

veikimą. 

    ĮSpėjimas! 

Prieš pradėdami eksploatuoti ir dirbti su prieta- 

isu, perskaitykite visą instrukciją ir pridedamus 

saugos nurodymus. Instrukciją laikykite visiems 

naudotojams pasiekiamoje vietoje. 

Šioje instrukcijoje pateikiama svarbios informacijos, 

kaip saugiai ir tinkamai pradėti eksploatuoti prietaisą, 

kaip atlikti valdymo, techninės priežiūros darbus ir 

patiems pašalinti paprastas triktis. 

Prietaisas buvo pagamintas, atsižvelgiant į esamą 

technikos lygį ir pripažintas saugos technikos 

taisykles. 

Vis dėlto gali kilti pavojus žmonėms ir turtui, jei 

nesilaikysite pridedamoje brošiūroje esančių saugos 

nurodymų ir neatsižvelgsite į šioje instrukcijoje 

pateiktus įspėjimus. 

 

 
 

Prietaisą gali naudoti vyresni 
nei 8 metų vaikai ir neturintys 
pakankamai žinių ir (arba) patir- 
ties ribotų psichinių, jutiminių ir 
protinių gebėjimų asmenys, jeigu 
jie yra prižiūrimi arba jie buvo 
išmokyti, kaip saugiai naudo- 

tis prietaisu, ir suprato galimus 
pavojus. 

Vaikams negalima žaisti su 
prietaisu. Neprižiūrimi vaikai 
negali prietaiso valyti arba atlikti 
jo techninės priežiūros. 

 
 

ĮSpėjimas! Srovės smūgis 

Netinkamai prijungus valdymo įtaisą kyla pavojus susižeisti dėl elektros šoko ir gali 

būti pažeistas prietaisas. 

◼ Prieš pradėdami naudoti valdymo prietaisą atidžiai perskaitykite visus pridedamus saugos  

nurodymus, šioje eksploatavimo instrukcijoje pateikiamus saugos nurodymus ir valdymo  

prietaiso instrukciją, atkreipkite dėmesį į nurodytas saugos priemones. 

Jei prietaisas sugedęs, gali būti išsikišę laidai, kuriais teka srovė, arba neveikti apsau- 

ginis laidas. 

◼ Remontuoti gali tik „Weller“ išmokyti asmenys. 

◼ Jei pažeistas elektrinio įrankio prijungimo laidas, jį reikia pakeisti specialiai paruoštu  

prijungimo laidu, kurį galima įsigyti klientų aptarnavimo tarnyboje. 
 

 

ĮSpėjimas! Pavojus nudegti 

Litavimo antgalis lituojant būna itin karštas. Prisilietus prie antgalių, galima nudegti. 
Įrankiai po išjungimo dar ilgokai gali būti karšti. 

◼ Kai litavimo įrankio nenaudojate būtinai įdėkite į komplekte esantį apsauginį dėklą. 

◼ Nelieskite įkaitusių litavimo antgalių ir nelaikykite arti degių objektų. 

◼ Kad nenudegtumėte, vilkėkite atitinkamus apsauginius drabužius. Saugokite akis ir užsidėkite  

apsauginius akinius. 
 

 

ĮSpėjimas! Gaisro ir sprogimo pavojus! 

Dėl karštų įrankių kyla gaisro pavojus 

◼ Kai litavimo įrankio nenaudojate būtinai įdėkite į komplekte esantį apsauginį dėklą. 

◼ Sprogius ir degius daiktus laikykite atokiai. 

◼ Neuždenkite įrankio. 

Saugos taisyklės 

 
Jūsų saugumui 

L
T
 



2  

Prietaiso paruošimas eksploatuoti 

 

ĮSpėjimas! Pavojus susižeisti 

Nekontroliuojamai stumiant laidą litavimo laidas gali sužaloti. 

◼ Būkite užsidėję apsauginius akinius. 

◼ Lietojiet aizsardzības cimdus! 

◼ Naudokite tik naudojimo instrukcijoje rekomenduojamus litavimo laidus 
 

 
 

ĮSpėjimas! Pavojus susižeisti 

Transportuojamas prietaisas ar jo dalys gali nukristi. 
 

 
 

Litavimo laido stūmimo sistemą galima naudoti tik 

detalių litavimui. 

Prietaisą eksploatuokite tik su šiais elektros 

tiekimo įtaisais: 

Įrankį naudokite tik vidaus patalpose. Saugokite 
nuo drėgmės ir tiesioginių saulės spindulių. 

Naudojimui pagal paskirtį taip pat priskiriama 

◼ šios instrukcijos laikymasis, 

WTSF 80: WD 1 

WSD 81 

WSD 81i 

WS 81 

WXSF 120: WX 1 

WX 2 

WXD 2 

WXA 2 

WXR 3 

WTSF 80 + 120: WD 1M 

WSD 121 

WR 2 

WR 3M 

◼ visų kitų papildomų dokumentų laikymasis, 

◼ šalyje galiojančių nelaimingų atsitikimų darbo 

vietoje prevencijos taisyklių laikymasis. 

Už savavališkus prietaiso pakeitimus gamintojas 

neprisiima jokios atsakomybės. 

 

 

Tam tikrus darbo etapus gali atlikti tik išmokyti specialistai, nes atliekant darbus rizika ir pavojaus poten- 

cialas yra skirtingi. 
 

Darbo etapas Naudotojų grupės 

Priežiūra Techninį išsilavinimą turintis kvalifikuotas personalas 

Elektrinių atsarginių dalių keitimas Kvalifikuoti elektrikai 

Techninės priežiūros intervalų nurodymas Už saugą atsakingi specialistai 

Valdymas 

Laido keitimas 

Samdiniai 

Valdymas Besimokantieji techniniam išsilavinimui gauti, instruk- 

Priežiūra tuojami ir prižiūrimi išsilavinimą turinčio specialisto 

Laido keitimas  

Elektrinių atsarginių dalių keitimas  

 

Prietaisą eksploatuokite, kaip aprašyta skyriuje 

„Eksploatavimo pradžia“. 

Patikrinkite, ar tinklo įtampa atitinka specifikacijų 

lentelėje pateiktus duomenis. 

Naudotojų grupės 

Naudojimas pagal paskirtį 

Dėmesio! 

Perskaitykite „Weller“ maitinimo bloko 

eksploatavimo instrukciją ir laikykitės joje 

pateiktų nurodymų. 

L
T
 



3  

ĮSpėjimas! 

Naudokite tik originalias WELLER 

atsargines dalis. 

Techniniai duomenys 

 

Litavimo antgalius galima keisti tik tuomet, kai jie 

yra atvėsę. 

Išjungtą litavimo įrankį mažiausiai 3 minutes reikia 

palikti apsauginiame dėkle, kad litavimo antgalis 

atvėstų. Turi išsijungti LED būsenos indikatorius. 

Lituoklio antgalio ir šildytuvo šilumos perdavimo 

paviršiai turi būti švarūs. Kaitinimo elementas 

   negali liestis su tretainiu. 

ĮSpėjimas! Pavojus nudegti 

◼ Litavimo įrankio antgalį keiskite tik 

šaltą 

Nešvarų valdymo skydelį valykite tinkama valymo 

šluoste. 

 

 

 

Litavimo laido stūmimo 

sistema 

WTSF 80 WTSF 120 / WXSF 120 

Maitinimo mazgas 

Įvadas 

Išvadas 

 
100 - 240 V ~ 50-60 Hz 

12 V   1500 mA 

 
100 - 240 V ~ 50-60 Hz 

12 V   1500 mA 

Vardinė imamoji galia 86 W 126 W 

Tinklo įtampa 24 V AC 24 V AC 

Svoris apie 1 kg apie 1 kg 

Apsaugos klasė 

Apsaugos klasė Stūmimo 

blokas 

I 

III 

I 

III 

Temperatūrų diapazonas Laipsniai pagal Celsijų: 
100 - 450°C 

Laipsniai pagal Celsijų: 
100 - 450°C 

 Laipsniai pagal Farenheitą: 
200 - 850°F 

Laipsniai pagal Farenheitą: 
200 - 850°F 

Įkaitinimo trukmė (apie) 

sekundėmis 
(nuo 50 °C iki 380 °C) (nuo 120 °F iki 660 °F) 

10 14 

Antgalių serija LT XT 
 

 
 

Pranešimas / požymis Galima priežastis Pagalba 
Ekranas neveikia (ekranas 

išjungtas) 

◼ Nėra tinklo įtampos 

◼ Elektros tiekimo blokas 

neprijungtas 

◼ Patikrinkite tinklo įtampą 

◼ Prijungti elektrą 

Laidas nebus stumiamas ◼ Varantysis ratas slysta 

 
◼ Laido ritinėlis tuščias 

◼ Antgalis išteptas skystų 

medžiagų likučiais 

◼ Išvyniojamas laidas susikabino 

◼ Padidinkite spyruoklinio varžto 

presavimo slėgį 

◼ Laido ritinėlio keitimas 

◼ Antgalio valymas 

 
◼ Laido ritinėlio keitimas 

Laidas nesilydo ◼ Nustatyta per žema litavimo 

bloko temperatūra 
 
◼ Kaitinimo elemento triktis 

◼ Nustatykite temperatūrą 

didesnę nei lydymosi 

temperatūra 
◼ Kaitinimo elementą pakeiskite 

nauju 

Pranešimai apie gedimus ir jų šalinimas 

Įprastinė ir techninė priežiūra 

ĮSpėjimas! 

Prieš atlikdami bet kokius darbus 

prietaise ištraukite iš lizdo kištuką. 

L
T
 



4  

CE ženklas 

Garantija 

 
 

Utilizavimas 

Neišmeskite elektros įrenginių į buitini- 

us šiukšlynus! Pagal ES direktyvą dėl 

naudotų įrenginių, elektros įrenginių 

ir jų įtraukimo į valstybinius įstatymus 

naudotus įrenginius būtina surinkti 

atskirai ir nugabenti antrinių žaliavų 

perdirbimui aplinkai nekenksmingu 

būdu. 
 

Britanijos atitikties ženklas 
 

              Prieš atliekant bet kokius darbus 

prie prietaiso, reikia ištraukti 

 
 

 

Kliento pretenzijos dėl trūkumų netenka gali- 

os praėjus vieneriems metams nuo prietaiso 

pristatymo. Tai negalioja pirkėjo atsakomosioms 

pretenzijoms pagal §§ 478, 479 BGB. 

Pagal mūsų suteiktą garantiją mes atsakome tik 

tuo atveju, jei garantija dėl medžiagų ir eksploata- 

cijos mūsų buvo suteikta raštiškai ir naudojant 

terminą „garantija“. 

Garantija nebus suteikta, jei prietaisas bus naudoja- 

mas netinkamai ir remonto darbus atliks nekvalifikuoti 

asmenys. 

 
Gamintojas pasilieka teisę į techninius pakeitimus! 

Informacijos rasite 

www.weller-tools.com.

kištuką iš kištukinio lizdo. 

Elektrostatinei iškrovai pritaikytas 

dizainas ir elektrostatinei iškrovai 

pritaikyta darbo vieta 

Simboliai 

 
Dėmesio! 

 
 

Pavojus susižeisti 

 
 

Perskaitykite naudojimo instrukciją! 

 

 
Lietojiet aizsardzības cimdus! 

 

 
Būkite užsidėję apsauginius akinius. 

L
T
 

http://www.weller-tools.com/


5  

 


